Diário Oficial do Legislativo | Câmara Municipal de Matina - Bahia | Ano IX | Nº 169 | 27 de Março de 2017

RESUMO DO DIÁRIO
PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS:

Gestor:     Valdevino Menez Costa

Leia o Diário Oficial do
Legislativo na Internet

ACESSE
www.cmm.ba.gov.br

PORTARIAS

PORTARIA Nº. 05/2017

LICITAÇÕES

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2017

HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017

CONTRATOS

RESUMO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2017 – PP -

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2017 - CONTRATADO:

AUTO POSTO VICTOR

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B889-CFC6-E679-33E7.

2

SEGUNDA-FEIRA

27 DE MARÇO DE 2017

ANO IX– Nº 169

PORTARIAS

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B889-CFC6-E679-33E7.

3

SEGUNDA-FEIRA

27 DE MARÇO DE 2017

ANO IX– Nº 169

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2017

A PREGOEIRA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, usando de suas atribuições
legais e de conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas
alterações posteriores resolve ADJUDICAR o Processo Licitatório, modalidade Pregão Presencial nº. 001/2017,
referente à Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento, de forma parcelada, de combustível e lubrificante
para abastecimento do veículo da Câmara Municipal de Matina, durante o exercício de 2017, na qual teve por
vencedora a Empresa AUTO POSTO VICTOR, CNPJ nº: 12.238.064/0001-04, no Valor global de R$- 36.844,00
(trinta e seis mil, oitocentos quarenta e quatro reais).

Registre-se, cumpra-se e lavre-se o Contrato.

Matina/BA, 10 de março de 2017.

Luciana Rodrigues da Silva
- Pregoeira -

LICITAÇÕES

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B889-CFC6-E679-33E7.

4

SEGUNDA-FEIRA

27 DE MARÇO DE 2017

ANO IX– Nº 169

HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Matina, usando de suas atribuições legais e de conformidade
com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores
resolve HOMOLOGAR a adjudicação efetivada do Processo Administrativo nº 006/2017 – Pregão Presencial nº
001/2017, Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento, de forma parcelada, de combustível e lubrificante
para abastecimento do veículo da Câmara Municipal de Matina, durante o exercício de 2017, que teve como
vencedora a empresa: AUTO POSTO VICTOR, inscrita no CNPJ nº: 12.238.064/0001-04, no Valor Global de
R$- 36.844,00 (trinta e seis mil, oitocentos quarenta e quatro reais), representada pelo Srº Erivan Márcio Reis
Teixeira, portador da Carteira de Identidade RG: 07950581-36 expedido pelo SSP/BA, devidamente inscrito no
Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda sob o nº 001.360.545-36;

Autorizo, portanto, o objeto de que trata a presente Licitação.

Matina/BA, 13 de fevereiro de 2017.

ANTÔNIO CARLOS FERNANDES ROCHA
- Presidente -

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B889-CFC6-E679-33E7.

5

SEGUNDA-FEIRA

27 DE MARÇO DE 2017

ANO IX– Nº 169

RESUMO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2017 – PP

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MATINA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ nº 01.673.876/0001-61,
com sede a Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/n, município de Matina, neste ato representado pelo
presidente desta casa, o Senhor ANTÔNIO CARLOS FERNANDES ROCHA, maior, brasileiro, casado,
vereador, Portador da Carteira de Identidade nº 03.206.935-97 SSP/BA, e inscrito no cadastro de pessoa física
o sob o nº 296.467.745-04, residente e domiciliado neste município de Matina.

CONTRATADO: AUTO POSTO VICTOR, inscrita no CNPJ/MF sob o no CNPJ nº: 12.238.064/0001-04,
estabelecida à Rua Artur Fernandes, s/no, Município de Matina/Bahia, através de seu Sócio, o Srº Erivan Márcio
Reis Teixeira, portador de cédula de identidade no 07950581-36 SSP/BA e inscrito no cadastro de pessoa física
o sob o nº 001.360.545-36.

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento, de forma
parcelada, de combustível e lubrificante para abastecimento do veículo da Câmara Municipal de Matina, durante
o exercício de 2017.

VALOR: R$- 36.844,00 (trinta e seis mil, oitocentos quarenta e quatro reais), Valor Global.

PRAZO DE VIGÊNCIA: Da data da assinatura até 31 de dezembro de 2017.

Matina, Estado da Bahia, em 14 de março de 2017.

O teor da Declaração acima foi publicado no átrio da Câmara Municipal de Matina, Estado da Bahia.

ANTÔNIO CARLOS FERNANDES ROCHA

- Presidente -

CONTRATOS

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código B889-CFC6-E679-33E7.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign.

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/B889-

CFC6-E679-33E7 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código

abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: B889-CFC6-E679-33E7

Hash do Documento

624CB8B2D1E087A535A5796A74E9446D50A75BAAC6A16A19D74722040A3FA776

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 27/03/2017 é(são) :

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 27/03/2017 16:38 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital